

**Interim Financial Statements**

**Unaudited Condensed Statement of Financial Position**  
As on Quarter ended 30th Ashwin 2081

Particular	NRs.	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash Equivalent	1,068,075,477	997,248,811
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions	160,000,000	160,000,000
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	24,164,174,931	23,722,565,505
Investment Securities	1,156,600	1,156,600
Current Tax Assets	51,777,917	20,042,156
Investment Property	-	-
Property and Equipment	68,111,916	68,280,200
Goodwill and Intangible Assets	26,922,880	27,049,600
Deferred Tax Assets	19,825,793	19,825,793
Other Assets	141,708,412	117,700,960
<b>Total Assets</b>	<b>25,701,753,926</b>	<b>25,133,869,625</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	9,819,866,184	9,587,458,220
Borrowings	11,781,004,413	11,467,947,274
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	387,783,731	379,378,926
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>21,988,654,328</b>	<b>21,434,784,420</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	1,706,196,983	1,706,196,983
Share Premium	-	-
Retained Earning	410,928,403	409,415,712
Reserves	1,595,974,212	1,583,472,510
<b>Total Equity</b>	<b>3,713,099,598</b>	<b>3,699,085,205</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>25,701,753,926</b>	<b>25,133,869,625</b>

**Unaudited Condensed Statement of Profit or Loss**  
For the Quarter ended 30 Ashwin, 2081

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	854,944,020	854,944,020	785,516,528	785,516,528
Interest Expense	(438,811,331)	(438,811,331)	(451,273,691)	(451,273,691)
<b>Net Interest Income</b>	<b>416,132,689</b>	<b>416,132,689</b>	<b>334,242,837</b>	<b>334,242,837</b>
Fee and Commission Income	45,948,039	45,948,039	67,657,754	67,657,754
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>45,948,039</b>	<b>45,948,039</b>	<b>67,657,754</b>	<b>67,657,754</b>
<b>Net Interest Fee and Commission Income</b>	<b>462,080,728</b>	<b>462,080,728</b>	<b>401,900,590</b>	<b>401,900,590</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	121,764	121,764	110,168	110,168
<b>Total Operating Income</b>	<b>462,202,492</b>	<b>462,202,492</b>	<b>402,010,759</b>	<b>402,010,759</b>
Impairment (Charge)/reversal for Loans and Other Losses	(132,473,206)	(132,473,206)	(48,969,839)	(48,969,839)
<b>Net Operating Income</b>	<b>329,729,286</b>	<b>329,729,286</b>	<b>353,040,919</b>	<b>353,040,919</b>
Operating Expense	-	-	-	-
Personnel Expenses	(178,449,194)	(178,449,194)	(173,403,469)	(173,403,469)
Other Operating Expenses	(50,164,382)	(50,164,382)	(49,665,390)	(49,665,390)
Depreciation and Amortization	(4,009,890)	(4,009,890)	(3,878,759)	(3,878,759)
<b>Operating Profit</b>	<b>97,105,820</b>	<b>97,105,820</b>	<b>126,093,302</b>	<b>126,093,302</b>
Non-operating Income	31,166	31,166	-	-
Non-operating Expense	(16,309)	(16,309)	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>97,120,677</b>	<b>97,120,677</b>	<b>126,093,302</b>	<b>126,093,302</b>
Income Tax Expense	(29,136,203)	(29,136,203)	(37,827,991)	(37,827,991)
Current Tax	(29,136,203)	(29,136,203)	(37,827,991)	(37,827,991)
Deferred Tax Income/(Expense)	-	-	-	-
<b>Profit/(Loss) for the Period</b>	<b>67,984,474</b>	<b>67,984,474</b>	<b>88,265,311</b>	<b>88,265,311</b>

**Condensed Statement of Comprehensive Income**

Profit/(Loss) for the Period	67,984,474	67,984,474	88,265,311	88,265,311
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>67,984,474</b>	<b>67,984,474</b>	<b>88,265,311</b>	<b>88,265,311</b>
<b>Earnings per share:</b>				
Basic earnings per share	15.94		22.76	
Diluted earnings per Share	15.94		22.76	

**Statement of Distributable Profit or Loss**  
For the Quarter end of Ashwin 30, 2081  
(As per NRB Regulation)

Particulars	NRs.	
	Current Year Upto this Qtr YTD	Previous Year Corresponding Qtr YTD
<b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>	<b>67,984,474</b>	<b>88,265,311</b>
<b>Appropriations:</b>		
a. General reserve	(13,596,895)	(11,672,821)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-	-
c. Capital redemption reserve	-	-
d. Corporate social responsibility fund	(679,845)	(882,653)
e. Employees' training fund	-	-
f. Client protection fund	(679,845)	(882,653)
g. Restructure/Reschedule provision write back	-	-
h. Other	-	-
<b>Profit or (loss) before regulatory adjustment</b>	<b>53,027,889</b>	<b>74,827,184</b>
<b>Regulatory adjustment:</b>		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(12,668,178)	(29,901,206)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non-Banking Assets (-)/reversal (+)	-	-
e. Deferred tax assets recognized (-)/ reversal (+)	-	-
f. Goodwill recognized (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognized (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognized (-)/reversal (+)	-	-
i. Other (+/-)	-	-
<b>Net Profit for the Qtr end Aswin 2081 available for distribution</b>	<b>40,359,711</b>	<b>44,925,978</b>
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2081	409,415,712	628,703,452
Adjustment (+/-)	(38,847,020)	-
<b>Distribution:</b>		
Bonus shares issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
<b>Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date</b>	<b>410,928,403</b>	<b>673,629,430</b>
Annualized Distributable Profit/Loss per share	24.08	43.43

**Ratios as per NRB Directive**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		13.01%		14.12%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		9.01%		5.14%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		22.98%		28.65%
Cost of Funds		8.34%		9.90%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		111.77%		112.69%
Base Rate		12.77%		14.83%
Interest Rate Spread		6.66%		5.09%

**Notes:**

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The detailed interim financial report has been published on the website (www.deproscbank.com.np).
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and include staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits and will be adjusted on audited financial statements.
- Personnel Expenses also include employee bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/ restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ नियम २६ उप विनियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको

**डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०८१/०८२ को प्रथम त्रैमासिक वितरण**

**१. वित्तीय वितरण :**

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यथेसाथ प्रकाशित गरिएको छ। उल्लेखित वित्तीय विवरण यस संस्थाको आधिकारिक वेबसाइट www.deproscbank.com.np मा समेत प्रकाशन गरिएको छ। साथै, यस वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षहरूसँगको कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ।

क्र.सं	सम्बन्धित पक्ष	सम्बन्ध	सापटी कारोबार	निक्षेप कारोबार
१	नेपाल बैंक लिमिटेड	संस्थापक	रु.६९३,००५,०५०.००	रु.२४,१५१,६८५.५६
२	नविल बैंक लिमिटेड	संस्थापक	रु.९०१,५५०,०००.००	रु.१३६,४६९,९६६.३५
३	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	संस्थापक/ सञ्चालक	रु.७७०,०००,०००.००	रु.२९२,४२१,८६९.३४
४	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	संस्थापक/ सञ्चालक	रु.४०४,३३१,३२७.८९	रु.७,६८०,५१२.६८

ख. न्यूनतम रूपमा प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

सोही अवधिमा	प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
यस वर्ष	रु.१५.९४	६०.६७ (गुणा)	रु. २१७.६२	रु. १,५०६.३८	४.९४
गत वर्ष	रु.२२.७६	३१.१९ (गुणा)	रु. २२९.१६	रु. १,४७४.५८	२.८०

**२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :**

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: आर्थिक मन्दी, उर्जा र खाद्य पदार्थहरूको मूल्यमा भएको वृद्धि र लघुवित्त विरोधी गतिविधि जस्ता प्रतिकूल व्यावसायिक वातावरणमा पनि संस्थाको व्यवसाय सुचारु रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको पुनर्तालिनीकरण/पुनर्संरचनाको बावजुद लघुवित्त विरोधी समूहबाट कर्जा असुलीमा व्यवधान थुन्ना गर्ने, कर्जा नतिर्ना उक्साउने जस्ता कार्यहरूको निरन्तरताको कारण निष्कृय कर्जा अर्को पनि ९.०१ प्रतिशत रहेको छ। यसलाई नियन्त्रणमा राख्न व्यवस्थापन निरन्तर लागि परेको छ। समीक्षा अवधिमा ब्याज आम्दानीमा ८.८४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने ब्याज खर्चतर्फ २.७६ प्रतिशतले कमी भएता पनि निष्कृय कर्जा बढेका कारण गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा खुद मुनाफामा २२.९८ प्रतिशतले कमी भएको छ। संस्थाले २०७५ माघ १ गते पश्चात् लगानी गरिएका सबै कर्जाहरूको कर्जा सुरक्षण कोषबाट सुरक्षण गर्दै आएको छ। उक्त सुरक्षणमा भाषा नाघेको कर्जा समेत समावेश छ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरूबाट वचत परिचालन गर्ने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ। सदस्यहरूलाई डिजिटल पासबुक, Tablet Banking र एसएमएस अलर्ट तथा वारेट सेवा मार्फत थप सेवा विस्तार गर्दै लयिनेछ। कर्मचारीहरूलाई केन्द्र सञ्चालन गर्नको लागि DFA (Digital Field Application) एप्लिकेशन कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। सदस्यहरूको जीवनस्तर उकास्ने विशेष समुह र समुदाय लक्षित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। कर्मचारीहरूको संस्थाप्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यहरू गरिनेछ। सदस्यहरूलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी गोष्ठी तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आयमुलक तालिम सञ्चालन गर्दै आएकोमा आगामी अवधिमा पनि सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण कार्यको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सो सम्बन्धी सफ्टवेयर जडान गरी अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ।

चालु आ.व. को यस त्रैमासको अन्त्यसम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ।

विवरण	गत आ.व.(२०८०/०८१)		चालु आ.व.(२०८१/०८२)	
	आषाढ मसान्त	आषाढ मसान्त	आषाढ मसान्त	प्रगति प्रतिशत
कुल सदस्य संख्या	२५५,५८३	२५५,३९२	२५५,३९२	१.१०
बैंकी साँवा (रु.हजारमा)	२३,५१०,९८६	२४,०९८,६३०	२४,०९८,६३०	२.५०
कुल वचत (रु.हजारमा)	९,५८७,४५८	९,८१९,८६६	९,८१९,८६६	२.४२

ग. बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विपन्न वर्गको लागि लघुवित्त संस्थाहरूलाई प्रवाह गर्ने लगानी योग्य रकमको विस्तार, थोक कर्जाको प्रकार तथा ब्याजदरको कारण कोषको लागत दर सुधारोन्मुख छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार धितो तथा बिना धितो कर्जा समान सीमाको कारण धितो कर्जा लगानी तर्फ कमी आएको छ।

**३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी वितरण :**

- क. त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए, गलत क्रियाकलापको कारण हटाइएका ३ जना कर्मचारीहरूको श्रम अदालतले गरेको पुनर्वाहालीको फैसला उपर चित्त नबुझी यस संस्थाले मिति २०८० कार्तिक २४ गते सर्वोच्च अदालतमा दायर गरेको मुद्दा विचारधिन छ।
- ख. संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए, यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियम अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- ग. कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए, कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

**४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**

- क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार धितोपत्र बजारको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ।
- ख. त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या : यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन र कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ।

अधिकतम मूल्य रु. :	न्यूनतम मूल्य रु. :	अन्तिम मूल्य रु. :	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,०९९.००	८३०.००	९६७.००	५७	१७,३२९	१,९४९,४२९

**५. समस्या तथा चुनौती :**

संस्थाले आन्तरिक र बाह्य समस्या तथा चुनौतीहरू सामना गर्न देहाय बमोजिम रणनीति अवलम्बन गर्दै आएको छ।

क्र.सं	समस्या तथा चुनौतीहरू	प्रकृति	सामना गर्न व्यवस्थापनले लिएका रणनीतिहरू
क	कर्मचारीहरू पलायन हुने जोखिम	आन्तरिक	तालिम, उत्प्रेरणा र वृत्ति विकास
ख	साधनश्रोतको कमी	आन्तरिक	आर्थिक श्रोतले भ्याएसम्म व्यवस्थापन
ग	कार्यस्थलमा कर्मचारीको सुरक्षा	बाह्य	सतर्क रहने, सुरक्षा निकायहरूसँग समन्वय
घ	लघुवित्त विरोधी गतिविधिहरू	बाह्य	वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम
ङ	सदस्यको समूह दायित्व प्रतिको उदासीनता	बाह्य	सदस्यहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम
च	कोरोना महामारीले पारेको दीर्घकालीन प्रभाव र आर्थिक मन्दी	बाह्य	सदस्यहरूलाई व्यावसायिक तालिम
छ	भौतिक पूर्वाधारको कमी	बाह्य	साधन श्रोतले भ्याएसम्म व्यवस्थापन
ज	वैकिक क्षेत्रमा देखिने लगानीयोग्य रकम र तरलतामा कमी	बाह्य	आन्तरिक श्रोत तथा वचत परिचालन
झ	परिवर्तित नियमनकारी निर्देशनले व्यवसायमा पार्ने प्रभाव	बाह्य	निर्देशनको अधिनमा रही अवसरको सदुपयोग

**६. संस्थागत सुशासन :**

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मूल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानूनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यकमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ।